Pirassununga que já se encontram devidamente habilitados e aguardam destravamento 
junto ao órgão federal, sendo eles:

 Unidade Básica de Saúde (UBS) Porte II
 Centro de Atenção Psicossocial (CAPS II)
 Unidade Odontológica

O valor total habilitado é de R$ 5.427.890,00 (cinco milhões, 
quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e noventa reais) recursos fundamentais para o 
fortalecimento da rede municipal de saúde e para o atendimento digno e humanizado à 
população pirassununguense.

Tais projetos representam investimentos estruturantes e estratégicos na 
área da saúde pública, abrangendo desde o atendimento básico até o suporte especializado em